
Agenzia di Tutela della Salute di Bergamo

Via F. Gallicciolli 4 - 24121 BERGAMO

Cl.: 1.1.02

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 157 DEL 30/11/2020

OGGETTO: Ammissione operatore economico al prosieguo della gara per 
l’affidamento della fornitura del Modulo Software Pago PA 
per il sistema contabile Oracle APPS e relativo servizio di 
manutenzione, per l’ATS di Bergamo.

Ufficio Proponente:   Area Gestione Approvigionamenti e Tecnica 

Responsabile del Procedimento:  Serena Giupponi 

Funzionario Competente:  Pierluigi Coppola



IL DIRIGENTE RESPONSABILE
[Area Gestione Approvigionamenti e Tecnica]

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL della Provincia di Bergamo n. 433 
del  17/04/2014 avente  ad oggetto:  “Individuazione  degli  atti  delegati  dal  Direttore  Generale  ai 
Dirigenti Amministrativi dell’ASL della Provincia di Bergamo, relativi all'esercizio delle proprie 
funzioni”,  che  prevede  in  particolare  il  conferimento  di  delega  ai  dirigenti  amministrativi 
dell’Azienda per l’emanazione di atti di gestione di rilevanza esterna da assumere nella forma della  
“determinazione dirigenziale”;

DATO ATTO che l'ASL della Provincia di  Bergamo – secondo il dettato dell'art.  2, comma 8, 
lettera a) della L.R. 23/2015, come modificata dalla L.R. 41/2015 – è stata incorporata, con tutto il  
suo patrimonio mobiliare e immobiliare, i rapporti giuridici in essere, le articolazioni e le strutture, 
nell'Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Bergamo (istituita con la predetta legge regionale e 
costituita – a partire dal 1° gennaio 2016 – con DGR n. X/4467 del 10.12.2015); e che, sempre in 
base al citato art. 2, comma 8, lettera b), l'ATS è subentrata (ex lege) in tutti i rapporti giuridici attivi 
e passivi  facenti capo alla ASL;  

VISTA la delibera n. 866 del 12 novembre 2020 relativa all’indizione, ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, della procedura per l’affidamento della fornitura del 
Modulo  Software  Pago  PA per  il  sistema  contabile  Oracle  APPS  e  del  relativo  servizio  di 
manutenzione, mediante ricorso alla piattaforma telematica regionale S.In.Tel., occorrente all’ATS 
di Bergamo;

CONSIDERATO  che,  entro il  termine ultimo di  scadenza,  ore 18,00 del  giorno  26.11.2020,  è 
pervenuta l’offerta della ditta Santer Reply S.p.A, quale unica invitata;

ATTESO  che,  nella seduta pubblica del  27  novembre 2020 (verbale allegato n.1  quale  parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento), presso l’Area Gestione Approvvigionamenti e 
Tecnica, nella sede legale dell’ATS di Bergamo, in via Gallicciolli n. 4, Bergamo,  si è riunito  il 
RUP,  Dott.  Fabrizio  Luiselli, con  due  collaboratori  quali  testimoni,  per  la  valutazione  della 
documentazione amministrativa;

ESAMINATA  la  documentazione  dell’unica  ditta  offerente,  da  cui  emerge  che  la  stessa  è  in 
possesso dei requisiti ed ha presentato documentazione completa, corretta e firmata digitalmente;

RITENUTO,  pertanto,  di ammettere  la citata  ditta alla  successiva fase della valutazione tecnica, 
dandone  contestuale informazione;  

ATTESO che il presente provvedimento viene pubblicato sul profilo del committente nella sezione 
“Amministrazione trasparente” e deve essere oggetto di avviso alla citata ditta, ai sensi dell’art. 76 
comma 2-bis del  D.Lgs. n. 50/2016 e s.m e i;

DETERMINA

 per le motivazioni e precisazioni esposte in premessa:

1. di ammettere al prosieguo di gara per l’affidamento della fornitura del Modulo Software Pago 
PA per  il  sistema contabile  Oracle  APPS  e  del  relativo servizio di  manutenzione,  mediante 



ricorso alla piattaforma telematica regionale S.In.Tel.,  occorrente  all’ATS di Bergamo, la ditta 
Santer Reply S.p.A. di Milano, in quanto in possesso dei requisiti previsti;

2. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  profilo  del  committente  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” e di dare avviso dello stesso alla ditta citata, ai sensi dell’art. 76 
comma 2-bis del  D.Lgs. n. 50/2016 e s.m e i; 

3.  di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per l’ATS;

4.  di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale per i controlli di competenza, ai sensi 
dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s. m. i. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

5.  di  disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo telematico aziendale ai sensi dell’art.  
17 comma 6, della L.R. n. 33/2009 e s.m.e i. e dell’art. 32 della L. n. 69/2009. 

All. n. 1- Verbale seduta pubblica del 27.11.2020

IL DIRIGENTE
Serena Giupponi 

Documento originale sottoscritto mediante firma digitale e conservato agli atti
in conformità alle vigenti norme (D.Lgs. 82/2005 e disposizioni attuative).


		2020-11-30T15:06:16+0100
	SERENA GIUPPONI




